



A:  
Prefeitura Municipal de Dom Pedro - MA  
Comissão Permanente de Licitação - CPL  
Praça Teixeira de Freitas, nº. 72, Centro, Dom Pedro/MA.  
Ref.: Pregão Presencial N° 006/2021-SRP  
Abertura: 16 / 04 / 2021 às 14:00 Horas

**Dados da Proponente**

Sampaio Comércio de Materiais de Construção Ltda -ME CNPJ: 17.715.620/0001-00  
Rua Anfrísio Iobão, nº 1869, Loja02, Bairro Jockey Club, Teresina - PI  
Inscrição Estadual: 19.517.616-2 Inscrição Municipal: 442508-1  
Telefone: (86) 3232-1153 / 3233-3525  
E-Mail: sampaio.cia@uol.com.br

**Dados da Conta Bancária**

Sampaio Comércio de Materiais de Construção Ltda -ME  
Caixa Econômica Federal Agência: 3829 C/C: 605-0 OP: 003

**PROPOSTA DE PREÇOS**

LOTE I - COMPRA DE MOTORES /BOMBEADORES NOVOS;						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Bombeador submerso que atenda a vazão mínima de 2.5m <sup>3</sup> /h e máxima de 6m <sup>3</sup> /h, e a altura manométrica mínima de 51 mca e máxima de 104 mca. Bombeador em aço inox com corpo de válvula e corpo de aspiração em F.F, rotores em técopolímero <b>MOD.4BPS5-12</b>	EBARA	Und.	5	R\$ 911,05	R\$ 4.555,25
2	Bombeador submerso que atenda a vazão mínima de 2.5m <sup>3</sup> /h e máxima de 6m <sup>3</sup> /h, e a altura manométrica mínima de 67 mca e máxima de 139 mca. Bombeador em aço inox com corpo de válvula e corpo de aspiração em F.F rotores em técopolímero <b>MOD.4BPS5-16</b>	EBARA	Und.	5	R\$ 1.057,35	R\$ 5.286,75



3	Bombeador submerso que atenda a vazão mínima de 2.5m <sup>3</sup> /h e máxima de 6m <sup>3</sup> /h, e a altura manométrica mínima de 76 mca e máxima de 156 mca. Bombeador em aço inox com corpo de válvula e corpo de aspiração em F.F rotores em tecnopolimer <b>MOD.4BPS5-18</b>	EBARA	Und.	5	R\$ 1.119,10	R\$ 5.595,50
4	Bombeador submerso que atenda a vazão mínima de 3,6m <sup>3</sup> /h e máxima de 10,8m <sup>3</sup> /h, e a altura manométrica mínima de 50mca e máxima de 170mca. Bombeador em aço inox com corpo de válvula e corpo de aspiração F.F rotores em tecnopolimero <b>MOD.4BPS9-22</b>	EBARA	Und.	5	R\$ 1.324,30	R\$ 6.621,50
5	Bombeador submerso que atenda a vazão mínima de 20m <sup>3</sup> /h e máxima de 34m <sup>3</sup> /h, e a altura manométrica mínima de 113.8mca e máxima de 187,4mca. Bombeador em ferro fundido com corpo de válvula e corpo de aspiração em ferro fundido, rotores em bronze. <b>MOD.BHS12-16</b>	EBARA	Und.	3	R\$ 4.715,80	R\$ 14.147,40
6	Bombeador submerso que atenda a vazão mínima de 5m <sup>3</sup> /h e máxima de 9m <sup>3</sup> /h, e a altura manométrica mínima de 76 mca e máxima de 117 mca. Bombeador em aço inox com corpo de válvula e corpo de aspiração em aço inox, rotores em tecnopolimero. <b>MOD.4BPS8-15</b>	EBARA	Und.	5	R\$ 1.342,35	R\$ 6.711,75
7	Bombeador submerso que atenda a vazão mínima de 2,5 <sup>3</sup> /h e máxima de 6m <sup>3</sup> /h, e a altura manométrica mínima de 102 mca e máxima de 220 mca. Bombeador em aço inox com corpo de válvula e corpo de aspiração em aço inox, rotores em tecnopolimero. <b>MOD.4BPS5-26</b>	EBARA	Und.	5	R\$ 1.477,25	R\$ 7.386,25



8	Bombeador submerso que atenda a vazão mínima de 4,8m <sup>3</sup> /h e máxima de 18m <sup>3</sup> /h, e a altura manométrica mínima de 35 mca e máxima de 169 mca. Bombeador em aço inox com corpo de válvula e corpo de aspiração em aço inox, rotores em tecnopolímero. <b>MOD.4BPS13-22</b>	EBARA	Und.	5	R\$ 2.193,55	R\$ 10.967,75
9	Motor Nacional refrigerado a água, corpoem aço carbono mancal em grafite, 2HP 220V <b>MOD.M4P2</b>	EBARA	Und.	5	R\$ 2.795,85	R\$ 13.979,25
10	Motor Nacional refrigerado a água, corpoem aço carbono mancal em grafite, 3HP 220V <b>MOD.M4P2</b>	EBARA	Und.	5	R\$ 3.057,10	R\$ 15.285,50
11	Motor Nacional refrigerado a água, corpoem aço carbono mancal em grafite, 5HP 220V <b>MOD.M4P7</b>	EBARA	Und.	5	R\$ 4.166,70	R\$ 20.833,50
12	Motor Nacional refrigerado a água, corpoem aço carbono mancal em grafite, 5HP 380V <b>MOD.M4P7</b>	EBARA	Und.	5	R\$ 4.220,85	R\$ 21.104,25
13	Motor Nacional refrigerado a água, corpoem aço carbono mancal em grafite, 7,5HP 380V <b>MOD.M4P7</b>	EBARA	Und.	5	R\$ 4.532,45	R\$ 22.662,25
14	Motor Nacional refrigerado a água, corpoem aço carbono mancal em grafite, 15HP 380V <b>MOD.M6P</b>	EBARA	Und.	3	R\$ 6.122,75	R\$ 18.368,25
15	Motor Nacional refrigerado a água, corpoem aço carbono mancal em grafite, 20HP 380V <b>MOD.M6G</b>	EBARA	Und.	2	R\$ 9.896,15	R\$ 19.792,30
16	Motor Nacional refrigerado a água, corpo em aço carbono mancal em grafite, 25HP 380V <b>MOD.M6G</b>	EBARA	Und.	3	R\$ 10.678,00	R\$ 32.034,00
17	Bomba Anauger Para Poço Tubular 6"	ANAUGER	Und.	5	R\$ 569,05	R\$ 2.845,25
18	Tubo PVC Geomecânico edutor 1,1/2" x4mts	HIPERFORTE	Und.	50	R\$ 137,75	R\$ 6.887,50
19	Tubo PVC Geomecânico edutor 2" x4mts	HIPERFORTE	Und.	50	R\$ 175,75	R\$ 8.787,50
20	Tubo galvanizado 2" x 6 mts	TUPER	Und.	30	R\$ 425,52	R\$ 12.765,60
21	Tubo galvanizado 3" x 6 mts	TUPER	Und.	30	R\$ 678,85	R\$ 20.365,50
22	Tubo galvanizado 1.1/2" x 6 mts	TUPER	Und.	30	R\$ 292,91	R\$ 8.787,30
23	Luva de ferro galvanizado 1.1/4"	TUPY	Und.	20	R\$ 14,73	R\$ 294,60
24	Luva de ferro galvanizado 1.1/2"	TUPY	Und.	20	R\$ 17,01	R\$ 340,20
25	Luva de ferro galvanizado 2"	TUPY	Und.	20	R\$ 36,29	R\$ 725,80



26	Luva de ferro galvanizado 2.1/2"	TUPY	Und.	20	R\$ 48,55	R\$ 971,00
27	Luva de ferro galvanizada 3"	TUPY	Und.	20	R\$ 68,88	R\$ 1.377,60
28	União galvanizada 1.1/4"	TUPY	Und.	10	R\$ 37,53	R\$ 375,30
29	União galvanizada de 1.1/2"	TUPY	Und.	10	R\$ 43,23	R\$ 432,30
30	União galvanizada de 2"	TUPY	Und.	10	R\$ 63,56	R\$ 635,60
31	União galvanizada de 2.1/2"	TUPY	Und.	10	R\$ 93,10	R\$ 931,00
32	União galvanizada de 3"	TUPY	Und.	10	R\$ 157,70	R\$ 1.577,00
33	Curva galvanizada 90 fêmea 1.1/2"	TUPY	Und.	10	R\$ 60,04	R\$ 600,40
34	Curva galvanizada 90 fêmea 2"	TUPY	Und.	10	R\$ 108,78	R\$ 1.087,80
35	Curva galvanizada 90 fêmea 2.1/2"	TUPY	Und.	10	R\$ 150,29	R\$ 1.502,90
36	Válvula de retenção horizontal 1.1/4"	DOCOL	Und.	5	R\$ 114,95	R\$ 574,75
37	Válvula de retenção horizontal 1.1/2"	DOCOL	Und.	5	R\$ 163,40	R\$ 817,00
38	Válvula de retenção horizontal 2"	DOCOL	Und.	5	R\$ 216,60	R\$ 1.083,00
39	Válvula de retenção horizontal 2.1/2"	DOCOL	Und.	5	R\$ 284,81	R\$ 1.424,05
40	Niple duplo galvanizado 1.1/4"	TUPY	Und.	10	R\$ 13,16	R\$ 131,60
41	Niple duplo galvanizado 1.1/2"	TUPY	Und.	10	R\$ 15,87	R\$ 158,70
42	Niple duplo galvanizado 2"	TUPY	Und.	10	R\$ 23,65	R\$ 236,50
43	Niple duplo galvanizado 2.1/2"	TUPY	Und.	10	R\$ 30,40	R\$ 304,00
44	Bucha de guia superior motor M4P7	EBARA	Und.	10	R\$ 161,50	R\$ 1.615,00
45	Bucha de guia inferior motor M4P7	EBARA	Und.	10	R\$ 137,75	R\$ 1.377,50
46	Disco de apoio completo motor M4P7	EBARA	Und.	5	R\$ 304,00	R\$ 1.520,00
47	Escora de apoio completa motor M4P7	EBARA	Und.	5	R\$ 147,25	R\$ 736,25
48	Redentor da tampa superior motor M4P7	EBARA	Und.	5	R\$ 42,75	R\$ 213,75
49	Sino afastador de areia motor M4P7	EBARA	Und.	5	R\$ 14,25	R\$ 71,25
50	Cabo de saída chato motor M4P7	EBARA	Und.	5	R\$ 33,25	R\$ 166,25
51	Porca sextavada 5/16"x 18	EBARA	Und.	100	R\$ 4,75	R\$ 475,00
52	Arruela lisa parafuso 5/16"	EBARA	Und.	100	R\$ 3,33	R\$ 333,00
53	Arruela de pressão parafuso 5/16	EBARA	Und.	100	R\$ 2,95	R\$ 295,00
54	Anel O' Ring 6X2mm	EBARA	Und.	20	R\$ 2,38	R\$ 47,60
55	Chaveta do disco de apoio motor M4P7	EBARA	Und.	10	R\$ 6,65	R\$ 66,50
56	Selo mecânico T-11 16 mm	EBARA	Und.	5	R\$ 33,25	R\$ 166,25
57	Rolamento angular 7203 B	EBARA	Und.	10	R\$ 30,40	R\$ 304,00
58	Anel labirinto	EBARA	Und.	10	R\$ 11,40	R\$ 114,00
59	Cabo chato motor OP4	EBARA	Und.	5	R\$ 106,40	R\$ 532,00
60	Fluido dielétrico de grau alimentício	EBARA	Und.	10	R\$ 34,96	R\$ 349,60
61	Diafragma motor OP4	EBARA	Und.	5	R\$ 76,00	R\$ 380,00
62	Sino afastador de areia motor OP4	EBARA	Und.	5	R\$ 14,25	R\$ 71,25
63	Selo mecânico 5/8 T.01	EBARA	Und.	10	R\$ 33,25	R\$ 332,50
64	Selo mecânico 3/4 T.01	EBARA	Und.	10	R\$ 33,25	R\$ 332,50
65	Platinado nema 48 2 contatos weg	WEG	Und.	5	R\$ 26,60	R\$ 133,00
66	Platinado nema 56 2 contatos weg	WEG	Und.	5	R\$ 26,60	R\$ 133,00
67	Platinado 100/132 rural weg	WEG	Und.	5	R\$ 33,73	R\$ 168,65



68	Chave centrifuga nema 48 2 polos weg	WEG	Und.	5	R\$ 25,75	R\$ 128,75
69	Chave centrifuga nema 56 2 polos weg	WEG	Und.	5	R\$ 25,65	R\$ 128,25
70	Chave centrifuga100/132 2 polos weg	WEG	Und.	5	R\$ 29,45	R\$ 147,25
71	Capacitor 270-324mf 110v	Eletroparts	Und.	20	R\$ 42,75	R\$ 855,00
72	Capacitor 340-408 mf 110v	Eletroparts	Und.	20	R\$ 71,25	R\$ 1.425,00
73	Capacitor 430-516 mf 110v	Eletroparts	Und.	20	R\$ 72,20	R\$ 1.444,00
74	Bucha do mancal bombeador 4BPS 5- f	EBARA	Und.	10	R\$ 14,25	R\$ 142,50
75	Manga do bombeador 4BPS 5-f	EBARA	Und.	10	R\$ 34,20	R\$ 342,00
76	Difusor 4BPS 3-f	EBARA	Und.	30	R\$ 10,93	R\$ 327,90
77	Difusor 4BPS 5-f	EBARA	Und.	30	R\$ 11,69	R\$ 350,70
78	Difusor 4BPS 9-i	EBARA	Und.	30	R\$ 21,86	R\$ 655,80
79	Rotor 4BPS 3-f	EBARA	Und.	30	R\$ 11,12	R\$ 333,60
80	Rotor 4BPS 5-f	EBARA	Und.	30	R\$ 14,06	R\$ 421,80
81	Rotor 4BPS 9-i	EBARA	Und.	30	R\$ 20,81	R\$ 624,30
82	Bucha intermediaria bombeador 4BPS 5-f	EBARA	Und.	50	R\$ 5,70	R\$ 285,00
83	Rele de sobrecarga de 8-12.5 amperes	Sibratec	Und.	10	R\$ 90,25	R\$ 902,50
84	Rele de sobrecarga de 11-17 amperes	Sibratec	Und.	10	R\$ 93,20	R\$ 932,00
85	Rele de sobrecarga de 22-32 amperes	Sibratec	Und.	10	R\$ 109,06	R\$ 1.090,60
86	Rele de Falta Fase 220/380v	Sibratec	Und.	50	R\$ 99,75	R\$ 4.987,50
87	Rele de nível superior 110/220v	Sibratec	Und.	10	R\$ 94,24	R\$ 942,40
88	Chave seletora 3 posições	Sibratec	Und.	5	R\$ 43,51	R\$ 217,55
89	Para raios de baixa tensão	Sibratec	Und.	30	R\$ 264,96	R\$ 7.948,80
90	Capacitor 270-324 220v	Eletroparts	Und.	20	R\$ 42,75	R\$ 855,00
91	Capacitor permanente 30 mf 400v	Eletroparts	Und.	20	R\$ 36,10	R\$ 722,00
92	Capacitor permanente 40 mf 400v	Eletroparts	Und.	20	R\$ 36,10	R\$ 722,00
93	Capacitor permanente 60 mf 400v	Eletroparts	Und.	20	R\$ 38,95	R\$ 779,00
94	Contatora 12A 220V S0	Sibratec	Und.	10	R\$ 107,00	R\$ 1.070,00
95	Contatora 17A 220V S0	Sibratec	Und.	10	R\$ 107,07	R\$ 1.070,70
96	Contatora 25A 220V S0	Sibratec	Und.	10	R\$ 118,76	R\$ 1.187,60
97	Contatora 32A 220V S2	Sibratec	Und.	10	R\$ 137,85	R\$ 1.378,50
98	Contatora 40A 220V S2	Sibratec	Und.	10	R\$ 219,36	R\$ 2.193,60
99	Contatora 50A 220V S2	Sibratec	Und.	10	R\$ 270,85	R\$ 2.708,50
100	Contatora 65A 220V S3	Sibratec	Und.	10	R\$ 304,86	R\$ 3.048,60
101	Cabo PP flexível 3x2,5mm	Cordeiro	Mts	500	R\$ 12,26	R\$ 6.130,00
102	Cabo PP flexível 3x4mm	Cordeiro	Mts	500	R\$ 17,96	R\$ 8.980,00
103	Cabo PP flexível 3x6mm	Cordeiro	Mts	400	R\$ 26,41	R\$ 10.564,00
104	Cabo PP flexível 3x10mm	Cordeiro	Mts	300	R\$ 34,11	R\$ 10.233,00
105	Chave Soft Starte 60A	Weg	Und.	2	R\$ 3.695,50	R\$ 7.391,00
106	Quadro de Comando Completo 20hp 380v	A.S	Und.	2	R\$ 1.092,50	R\$ 2.185,00
107	Quadro de Comando Compensadora Completo 25hp 380v	A.S	Und.	2	R\$ 7.182,00	R\$ 14.364,00



108	Quadro de Comando Completo 10hp 380v	A.S	Und.	2	R\$ 997,50	R\$ 1.995,00
<b>VALOR TOTAL GLOBAL( QUATROCENTOS TREZE MIL, QUTROCENTOS NOVENTA CINCO REAIS E SETENTA CINCO CENTAVOS)</b>						<b>R\$ 413.495,75</b>

OBSERVAÇÕES:

1. Pagamento será realizado em até 30(trinta) dias, mediante apresentação da Nota Fiscal/Fatura-recibo, aceita e atestada por servidor responsável, caracterizando o recebimento definitivo, por intermédio de Ordem Bancária e de acordo com as condições constantes na proposta do fornecedor e aceitas pela Secretaria Municipal de Dom Pedro/MA;
2. Prazo de entrega será de acordo com o edital, ou seja, deverá ser efetivada em até 05 (cinco) dias úteis após o recebimento da Nota de Empenho.
3. O prazo de validade da proposta é de 60(sessenta) dias, contados apartir da entrega da proposta.
4. Prazo de garantia dos é de 12(doze)meses para equipamentos 90 (noventa) dias para serviços, contados apartir do recebimento definitivo.

Declaramos que nos preços cotados acima estão computadas todas as despesas como tributos, Impostos fiscais, taxas e despesas, e qualquer outras, seja qual for o seu titulo ou natureza incluindo mas não se limitando a fretes, encargos sociais, trabalista e outras, segunda a legislação em vigor, representando a compensação integral para o fornecimento do objeto.

Teresina - PI, 20 de Abril de 2021

SAMPAIO COMÉRCIO DE MATERIAL  
DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME  
CNPJ: 17.715.620/0001-00

Albino Parentes Sampaio Filho  
CPF: 180.738.433-72 - Sócio-Administrador